川公職発 0110 第 2 号

令和７年１月１０日

事 業 主 各 位

川口公共職業安定所長

                               （公印省略）

令和６年度企業トップクラス＆公正採用選考人権啓発推進員研修会

の開催について

職業安定行政の業務運営につきましては、日ごろからご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあ

げます。

さて、標記研修会について、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折誠に恐縮です

が、貴社のトップクラスの方及び公正採用選考人権啓発推進員のご出席について特段のご配

慮をお願いいたします。

なお、ご不明な点がありましたら下記担当までお問合せをお願いいたします、

記

１ 目 的  事業所における公正な採用選考システムの確立のために、採用選考に最も影

響力を持つトップクラスの方と公正採用選考人権啓発推進員が、人権問題等

に関する正しい理解と認識を深めることを目的に開催します。

２ 日 時  令和７年２月２１日（金） １４時００分 ～ １６時００分

３ 場 所  川口市川口１－１－１（キュポ・ラ４階）

        川口駅前市民ホール（フレンディア）

４ 内 容  １ ＤＶＤ視聴「扉をひらく、未来をひらく」

～公正な採用選考～

       ２ 講演「公正な採用選考について」（仮題）

講師 さいたま地方法務局 人権擁護課

       ３ その他

担当

川口公共職業安定所 駅前庁舎 松本

332-0015 川口市川口 3-2-2

    リプレ川口一番街 2号棟 1階

TEL  : 048-229-8609

 E-mail: kawaguchi-kose@mhlw.go.jp

５ 対象者  企業トップクラスの方、公正採用選考人権啓発推進員及び人事採用担当者

６ 申込み  別紙１「企業トップクラス＆公正採用選考人権啓発推進員研修会連絡票」に

ご記入の上、令和７年２月３日（月）までにハローワーク川口 松本あてＥ

メールまたは郵送にてご送付をお願いいたします。

７ その他  ・研修会にご出席された方には「研修会受講証明書」をお渡しします。

       ・日程が合わない場合は、他のハローワーク主催の研修会への出席をご検討

ください。（別紙２参照）

       ・人事異動等で公正採用選考人権啓発推進員の変更がある（あった）場合は、

速やかに「公正採用選考人権啓発推進員変更報告書」（別紙３）をご提出く

ださい。

       ・別紙１「企業トップクラス＆公正採用選考人権啓発推進員研修会連絡票」

及び別紙３「公正採用選考人権啓発推進員変更報告書」は埼玉労働局ホー

ムページ内のハローワーク川口からダウンロードできます。

        埼玉労働局＜ハローワーク＜ハローワーク川口＜ハローワーク川口駅前庁

舎

８ 送付先   研修会連絡票、推進員選任・変更報告書の送付は下記にお願いいたします。

Ｅ－ｍａｉｌ  ｋａｗａｇｕｃｈｉ－ｋｏｓｅ＠ｍｈｌｗ．ｇｏ．ｊｐ

        郵送      〒３３２－００１５

                川口市川口３－２－２ リプレ川口一番街２号棟１階

                ハローワーク川口駅前庁舎 松本宛